
PROTOKÓŁ Nr XV/08

z XV posiedzenia Rady Gminy Mielnik
w dniu 21 maja 2008 roku.

Sesja  Rady  Gminy rozpoczęła  się  w  sali  konferencyjnej  Urzędu  Gminy  Mielnik  o  godz.  900,
zakończyła się o godz.1135

Lista obecności radnych i zaproszonych gości znajduje się w załączeniu do protokołu.

Otwarcia XV sesji Rady Gminy Mielnik dokonał jej Przewodniczący Pan Stefan Troc.

Pan Przewodniczący powitał radnych i gości obecnych na sesji. Stwierdził, Ŝe na ustawowy skład

Rady 15 radnych, w sesji uczestniczy 14 radnych.

Na protokolanta obrad Przewodniczący powołał Panią ElŜbietę Szymańską.

Do punktu 2.

Pan Przewodniczący odczytał radnym porządek obrad XV Sesji Rady Gminy.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad. 

Brzmi on następująco :

1. Otwarcie sesji.

2. Ustalenie porządku obrad.

3. Informacja Wójta o jego pracy w okresie między sesjami.

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2008r.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mielniku.

7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  najniŜszego  wynagrodzenia  zasadniczego  oraz  ustalenia

wartości jednego punktu w poszczególnych kategoriach zaszeregowania dla pracowników

Zespołu Szkół w Mielniku.

8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wynagrodzenia  Wójta  Gminy  Mielnik  oraz

upowaŜnienia przewodniczącego Rady Gminy do wykonywania czynności  w sprawach

prawa pracy wobec Wójta.

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

10. Wolne wnioski.

11. Zakończenie obrad.

Do punktu 3.

Pan Wójt Gminy przedstawił informację ze swojej pracy w okresie między sesjami:

● W trakcie realizacji jest pomost w Topolinie, w najbliŜszym czasie zostanie oddany do

uŜytku.

● Zostało  zlecone  wykonanie  plaŜy  w  Mielniku,  do  rozpoczęcia  sezonu  plaŜa  zostanie

wykonana.

● Będą kłopoty z firmą budującą garaŜ, prawdopodobnie nie dotrzymają terminu, poniewaŜ

bardzo niedbale wykonują swoją pracę i przez to prace przeciągną się.

● W długi, majowy weekend odbył się II Festiwal Korowaja w Mielniku.
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● Odbyły się gminne obchody Dnia StraŜaka, połączone z 50-leciem jednostki OSP w

Wilanowie.

● Są kłopoty z lokalizacją zakładu utylizacji śmieci w gminie Bielsk Podlaski. Grupa

osób sprzeciwia się tej lokalizacji.  Zwróciliśmy się z pismem do Zarządu Związku

Gmin  Regionu  Puszczy  Białowieskiej  i  dorzecza  Bugu  o  ewentualną  zmianę

lokalizacji i przyśpieszenie prac związanych z powstaniem zakładu utylizacji.

● Agencja Nieruchomości Rolnej w Suwałkach próbuje nas nakłonić abyśmy połoŜyli

ziemny kabel  zasilający do oczyszczalni  ścieków. W najbliŜszym czasie sprawę tę

spróbujemy wyjaśnić i ustalić co jest przyczyną nagłego zwrotu stanowiska Agencji w

tej sprawie.

● Pan Adam Tobota w imieniu grupy radnych “Wspólnota” wystąpił  do Pana Lecha

Kaczyńskiego Prezydenta RP z listem o wsparcie w sprawie przywrócenia tradycji i

zasad dotyczących obchodów świat narodowych w gminie Mielnik. Pan Wójt odczytał

treść listu.
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Treść odpowiedzi Wójta Gminy Mielnik na w/w list :

“Jak naleŜy rozumieć połączenie “elementy białoruskie, kolejni komuniści a na koniec My

Polacy mieszkający na terenie gminy”?

Mielnik  chlubi  się  swoją  kilkunastowieczną  historią,  zamieszkiwali  tu  ludzie  róŜnych

narodowości i  wyznań. Zawsze na kresach było wzajemne zrozumienie. Tylko mali ludzie

dzielili nas na róŜne sposoby. Dzisiaj, w naszej gminie, Ŝyjemy ze sobą jak bracia. Razem sie

rodzimy, weselimy, świętujemy i razem przeŜywamy chwile smutku i udręki.  Tutaj sąsiad

sąsiadowi  jest  bratem  i  przyjacielem.  Jednostki,  owszem,  szukają  głupich  podziałów.

Stwarzają incydenty by skłócić nasz jeden, wspólny, organizm.

Mówimy, Ŝe jesteśmy chrześcijanami. GdzieŜ się zapodziała miłość do bliźniego swego? 

W ostatnich latach swego Ŝycia nasz wielki rodak PapieŜ Jan Paweł II powtarzał “miłujmy

się”. Kiedy w zadumie i smutku przeŜywaliśmy kolejne rocznice Jego śmierci, to nie tylko

my, mieszkańcy Gminy Mielnik, siedzieliśmy na Górze Zamkowej w czasie mszy, jeden obok

drugiego.  Nawet  na  stadionach  kibice  rywalizujących  druŜyn  bratali  się.  Czy  juŜ  o  tym

zapomnieliście?  Czy  znowu  naleŜy  tworzyć  podziały  na  komunistów,  Białorusinów  czy

cyklistów? CzyŜ taka jest rola samorządów gminnych?

Jak mało potrzeba by ludzi skłócić. Mistrz totalitaryzmu Stalin tak właśnie robił, ale jak wiele

trzeba wysiłku i ofiar by ludzi pojednać.  Nie tu miejsce by wyciągać stare, przebrzmiałe,

hasła, budzące trwogę i nienawiść.
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My ludzie samorządów gminnych powinniśmy dbać o rozwój naszej małej ojczyzny – gminy.

Powinniśmy znajdować płaszczyzny które nas łączą, nie dzielą. 

Wstydzę  się  tego,  Ŝe  autor  przedstawionego  przeze  mnie  listu  chce  wprowadzić  jakieś,

nikomu nie potrzebne, podziały.

Pan  Prezydent  stoi  na  straŜy  Konstytucji  a  ta  zakazuje  podziału  wśród  obywateli

Najjaśniejszej  Rzeczypospolitej.  JuŜ  Konstytucja  3  maja  równała  wszystkich.  Przywileje

Mielnickie  równały szlachtę  bez  względu  na  jej  narodowe pochodzenie.  Unia  europejska

zakazuje  podziałów  narodowościowych.  Cały  świat,  nie  tylko  chrześcijański,  mówi  o

równości i wzajemnym szacunku dla wszystkich, ale nie Radny Adam Tobota i grupa, którą

reprezentuje. Oni dalej chcą podziałów. Oni dalej chcą niepokojów.

Jako Wójt Gminy Mielnik wierzę w mądrość mieszkańców naszej gminy i jestem przekonany,

Ŝe bardzo niewielka grupa chciałaby waśni.

Panie  Przewodniczący.  Przystąpmy do  rozstrzygania  zagadnień,  do  których  nas  obliguje

prawo i oczekiwania naszych mieszkańców.”

Pan Kazimierz Tobota
Poprosił o informację dotyczącą przetargu na sprzedaŜ działek komunalnych.

Pan Tomasz Gorochowicz
16  maja  br.  odbył  się  przetarg  na  sprzedaŜ  nieruchomości  gminnych.  Do  przetargu

wystawiono 12 działek, 1 w Mielniku, 1 w Sutnie, pozostałe w tzw. kamieniach. Było bardzo

duŜe  zainteresowanie  przetargiem,  wszystkie  działki  zostały  sprzedane,  łączna  kwota

uzyskana ze sprzedaŜy działek wyniosła ponad 400 tys.złotych.

Rada Gminy przyjęła do wiadomości informację Pana Wójta o jego pracy w okresie

między sesjami.

Do punktu 4.

Pan Przewodniczący Rady poinformował  o interpelacjach złoŜonych na XIV sesji  Rady

Gminy i o udzielonych na nie odpowiedziach.

Interpelacja nr 34/08 Pana Jana Weremijewicza
Kiedy  zostanie  wykonany  przegląd  wodociągów,  a  konkretnie  hydrantów

przeciwpoŜarowych. Informacja, Ŝe wiosną, jest nieprawdziwa. W Osłowie i Wajkowie, na

dzień dzisiejszy, hydranty są niewidoczne.

(w zał. na str............prot.)

Zapytanie Pana Jana Zduniewicza
1. Pan radny zwrócił się z prośbą o podjęcie działań mających na celu zmianę ustalonej

lokalizacji  plaŜy.  Wskazane  przez  zarządcę  rzeki  miejsce  nie  jest  dobre,  plaŜę

naleŜałoby  usytuować  trochę  niŜej,  bliŜej  planowanych  obiektów  sportowo-

rekreacyjnych.

2. W przedstawianych ostatnio informacjach z prac między sesjami rzadko pojawia się

wiadomość na temat konkretów w zakresie realizacji planu inwestycyjnego na 2008r.

Pan radny poprosił o informację na temat stopnia realizacji następujących inwestycji:

 punkt widokowy

 skwer przy Placu Kościuszki
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 dokumentacja na zespół obiektów sportowo-rekreacyjnych

 oczyszczalnia i kanalizacja

 adaptacja budynku po kinie

 adaptacja budynku na cele mieszkalne w Tokarach

Jest  juŜ  prawie  koniec  maja,  kwotowa  realizacja  budŜetu  przeznaczonego  na  inwestycje

przedstawia się bardzo skąpo. Kilka rzeczy, takich jak kupno samochodu osobowego, budowa

garaŜu przy szkole czy Urzędzie, zrealizowaliśmy prawie w 100 %. Jeśli chodzi o pozostałe

zadania, to Pan radny obawia się czy uda nam się wydać środki przeznaczone na ten cel. 

Zapytanie Pana Kazimierza Toboty
Czy w roku bieŜącym doŜwirowywaliśmy drogi,  bo Pan radny nie zauwaŜył,  aby było to

robione?

Zapytanie Pana Wiesława Kochanowskiego
1. Przekrywano dach na przystanku w Adamowie, poodpadał tynk ze ścian, czy i kiedy

zostanie to naprawione?

2. Kiedy zostanie zrobiona umywalka i toaleta w budynku poszkolnym w Mętnej?

3. Kiedy dyrektor ZGK przywiezie obiecany krąg przy zasuwie hydrantowej?

Zapytanie Pani Marii Boguszewskiej
Czy znany juŜ jest termin zakończenia prac remontowych przy hotelu?

Zapytanie Pani Barbary Terpiłowskiej
Czy w roku bieŜącym przewidziane są prace remontowe na placu zabaw w przedszkolu?

Do punktu 5.

Pan Wójt poinformował, Ŝe zgodnie z opinią wspólnych Komisji Rady z projektu uchwały w

sprawie zamian w budŜecie gminy zdjęta została dotacja dla policji.

Pani Skarbnik Gminy przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie

gminy na 2008r.

Pan Jan Weremijewicz
Czy  wszystkie  podróŜe  słuŜbowe  w  Zespole  Szkół  muszą  odbywać  się  transportem

prywatnym, czy nie moŜe to odbywać się publicznym środkiem transportu – autobusem?

Pan Wójt Gminy
O podróŜach  prywatnym  środkiem  transportu  Pani  Dyrektor  Sawczuk  zawsze  informuje

Wójta, jeśli chodzi o pozostałych pracowników, to w sprawach pilnych Pani Dyrektor wydaje

na to zgodę. Obecnie jest podpisane porozumienie z GOKSiR na wspólne wyjazdy słuŜbowe

samochodem GOKSiR.

Pan Jan Zduniewicz
Czy umowa zlecenie na pracownika na składowisku odpadów musi być z działu 900 ? Czy

nie powinno to być opłacane z Zakładu Gospodarki Komunalnej?

Pan Wójt Gminy
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Musi to być z budŜetu gminy, poniewaŜ gmina ma nadzór nad wysypiskiem. Człowiek tam

zatrudniony winien posiadać specjalne uprawnienia do tej pracy.

Pan Adama Tobota
W związku z przeznaczeniem w budŜecie gminy pieniędzy na adaptację budynku w Tokarach

Pan radny zapytał o następujące rzeczy :

1. Jak  wygląda  sprawa dotycząca  rodziny z Kazachstanu?  Czy wiemy więcej  na ten

temat?

2. Czy  adaptacja  dotyczy  całego  budynku  czy  tylko  części  przeznaczonej  na

pomieszczenie mieszkalne dla tej rodziny? Przeznaczone w budŜecie 300 tys. złotych

moŜe wystarczyć na mały domek pod klucz.

Pan Piotr Wysocki
Miesiąc temu Pan Sekretarz kontaktował się z córką Państwa Sikorskich. Z wyjaśnień córki

wynika, Ŝe rodzice mają powaŜne kłopoty ze złoŜeniem wniosku w konsulacie w Ałma-Acie.

Jest to związane ze zmianą siedziby konsulatu.

Drugi  problem stanowi to,  Ŝe w uchwale  nie  wskazaliśmy nazwiska  osób,  które  chcemy

sprowadzić  do  Polski.  Program  “POLAK”  realizowany  w  MSW  rejestruje  z  postępem

wszystkich,  którzy  składali  wnioski  w  konsulacie.  To  oznacza,  Ŝe  moŜe  do  nas  zostać

skierowana inna rodzina, a my tego nie chcemy, poniewaŜ chodzi nam konkretnie o rodzinę

Państwa Sikorskich. Więcej informacji na ten temat Pan Sekretarz nie posiada.

Pan Tomasz Gorochowicz
Remontowi będzie poddany cały budynek, powstaną dwa niezaleŜne od siebie mieszkania,

dwukondygnacyjne,  z  oddzielnym  zaopatrzeniem  w  ciepło,  z  łazienkami  z  pełnym

wyposaŜeniem.

Rada Gminy jednogłośnie, przy obecności 14 radnych, podjęła uchwałę nr XV/66/08
w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2008r.

(w zał. na str............prot.)

Do punktu 6.

Pan  Sekretarz  Gminy przedstawił  i  omówił  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  statutu

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mielniku.

Zmiana  statutu  jest  związana  ze  złoŜonym  przez  Wójta  Gminy  wnioskiem  do  Urzędu

Regulacji Energetyki w sprawie uzyskania koncesji na dystrybucję i sprzedaŜ paliw na stacji

paliw w Mielniku. 

Aktualnie trwają prace modernizacyjne na stacji paliw, poniewaŜ wymagania ekologiczne są

duŜe. 

Są pewne problemy prawne związane z prowadzeniem tego rodzaju działalności przez Zakład

Gospodarki Komunalnej, jako jednostkę budŜetową. Nie ma pewności czy w trybie nadzoru

uchwała ta nie zostanie uchylona.

Pan Adam Tobota
Stwierdził, Ŝe powinniśmy podjąć tę uchwałę, bo nic nie tracimy, nawet jeśli zostanie ona

uchylona. Ta stacja paliw i plac był kiedyś własnością Urzędu Gminy, sprzedaliśmy go a teraz
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będziemy płacić dzierŜawę.

Pan Wójt Gminy
Stwierdził, Ŝe plac ten nigdy nie naleŜał do Urzędu Gminy, to był plac gminny.

Uzasadniając  tę  uchwałę  Wójt  stwierdził,  Ŝe  gmina  ma  zaspakajać  wszelkie  potrzeby

mieszkańców. Stąd, skoro nie mamy na terenie gminy stacji paliw i nie ma podmiotu, który

by się tym zajął,  to taka potrzeba istnieje.  Jeśli  za jakiś  czas znajdzie się podmiot,  który

podejmie taką działalność, to gmina wycofa się z tego.

Rada Gminy jednogłośnie, przy obecności 14 radnych, podjęła uchwałę nr XV/67/08
w sprawie zmiany statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mielniku.

(w zał. na str............prot.)

Do punktu 7.

Rada Gminy jednogłośnie, przy obecności 14 radnych, podjęła uchwałę nr XV/68/08
w sprawie najniŜszego wynagrodzenia zasadniczego oraz ustalenia wartości jednego punktu

w poszczególnych kategoriach zaszeregowania dla pracowników Zespołu Szkół w Mielniku.

(w zał. na str............prot.)

Do punktu 8.

Pan  Sekretarz  Gminy przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wynagrodzenia

Wójta Gminy Mielnik oraz upowaŜnienia przewodniczącego Rady Gminy do wykonywania

czynności w sprawach prawa pracy wobec Wójta.

Pan Sekretarz przytoczył rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 2 sierpnia 2005r. w sprawie

zasad  wynagradzania  pracowników  samorządowych  zatrudnionych  w  urzędach  gmin,

starostwach  powiatowych  i  urzędach  marszałkowskich  (z  późn.zmianami).  Stwierdził,  Ŝe

projekt uchwały jest zgodny z przytoczonymi przepisami.

Rada Gminy 12 głosami za, przy 1 głosie sprzeciwu i 1 głosie wstrzymującym się,

podjęła uchwałę nr XV/69/08 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Mielnik oraz

upowaŜnienia przewodniczącego Rady Gminy do wykonywania czynności w sprawach prawa

pracy wobec Wójta.

(w zał. na str............prot.)

(po przerwie)

Do punktu 9.

Odpowiedź na interpelację nr 34/08 Pana Jana Weremijewicza
Odpowiedzi udzielił Pan Dyrektor Kranz

Przegląd  hydrantów  będzie  zrobiony  prawdopodobnie  na  początku  czerwca,  jak  wróci  z

urlopu szef straŜy poŜarnej.

Odpowiedź na zapytanie Pana Jana Zduniewicza
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Odpowiedzi udzielili Pan Wójt Gminy

Zmiana lokalizacji plaŜy - Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej stoi na stanowisku, Ŝe nie

moŜna naruszać linii brzegowej Bugu (skarpy). Z tego powodu, plaŜa została usytuowana w

tym a nie innym miejscu. Dalsze próby renegocjacji  usytuowania plaŜy tylko odciągną w

czasie jej budowę.

Punkt widokowy – jest pozwolenie na budowę, podpisaliśmy umowę z wykonawcą, który

będzie juŜ zwoził drzewo do jego budowy. Jest  równieŜ podpisana umowa z inspektorem

nadzoru. Pan Wójt stwierdził, Ŝe nie widzi Ŝadnych zagroŜeń co do niedotrzymania terminu

budowy wieŜy (do końca czerwca ma być wykonana).

Oczyszczalnia i kanalizacja – przy realizacji tej inwestycji chcemy skorzystać ze środków

unijnych. Drugi problem to przekonanie Dyrektora Agencji do naszej koncepcji zasilania.

Wśród posłów woj. podlaskiego jest jedność i wsparcie w sprawie jak najszybszej budowy

oczyszczalni ścieków i kanalizacji w Mielniku.

Skwer przy Placu Kościuszki- w budŜecie gminy są zabezpieczone środki na ten cel. Istnieje

jednak  moŜliwość  skorzystania  ze  środków  pozabudŜetowych,  stąd  sprawa  trochę  się

przeciągnie.  W tej  chwili  referat  Wójta  Gorochowicza  przygotowuje  wszelkie  niezbędne

dokumenty  w  tej  sprawie.  Jeśli  decyzja  będzie  negatywna,  to  szybko  zaczniemy robić  z

własnych środków. To sprawa przynajmniej dwóch miesięcy, poniewaŜ nie jest jeszcze znany

termin  naboru  wniosków.  W  Mielniku  zorganizowane  zostanie  zebranie  wiejskie  w  tej

sprawie.

Muzeum – będziemy ubiegać się o fundusze unijne na ten cel. Nie stać nas zorganizować

muzeum z własnych środków.

Pan Tomasz Gorochowicz
Program finansowy wykorzystania funduszy europejskich dotyczy lat 2007-2013. Minął rok

2007, zaraz będzie połowa 2008r. i fundusze te w dalszym ciągu są niedostępne. Przez cały

2007r. na szczeblu krajowym trwały dyskusje na temat kto tymi funduszami ma zarządzać.

Nadal  nie  ma  jasnych  kryteriów  jak  będą  one  podzielone.  Przy  dwóch  dostępnych

programach,  z  których  najprościej  skorzystać  –  Regionalnym  Programie  Operacyjnym  i

Programie  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  przyjęto  zasadę,  Ŝe  aby  skorzystać  z  RPO  to

najpierw  trzeba  skorzystać  z  PROW.  Na  spotkaniu  w  Urzędzie  Marszałkowskim

poinformowano, Ŝe PROW w najlepszym wypadku ruszy dopiero we wrześniu,  wcześniej

mówiono  o  czerwcu-lipcu.  Przedstawiono  równieŜ  kryteria  oceny  wniosków  w  róŜnych

działaniach,  kryteria  te nie  są ani  spójne ani  jednoznaczne i  na ich podstawie sam Urząd

Marszałkowski  nie  będzie  w  stanie  prawidłowo  ocenić  wniosków.  Urząd  Marszałkowski

będzie zwracał  się  o zmianę rozporządzenia w sprawie tych kryteriów, co moŜe znacznie

opóźnić całą procedurę.

Zasada,  Ŝe  z  RPO moŜna  skorzystać  po  wyczerpaniu  moŜliwości  skorzystania  z  PROW

powoduje to,  Ŝe RPO ruszy jakiś czas  po terminie naboru i  oceny wniosków do PROW.

Termin oceny wniosków złoŜonych do PROW to 60 dni, moŜna więc sobie wyobrazić jak to

wydłuŜa proces inwestycji.  Trzeba czekać,  bo w obu tych programach nie przewiduje się

refundacji juŜ poniesionych kosztów, koszty moŜna ponieść dopiero po akceptacji wniosku i

podpisaniu umowy. Jeśli wniosek zostanie pozytywnie oceniony, to być moŜe dopiero pod

koniec  br.  będzie  moŜna  ogłaszać  przetarg  i  przystąpić  do  realizacji  zadania.  W PROW

przyjęto zasadę, Ŝe tylko jedna inwestycja z danego działania moŜe być realizowana.

Dokumentacja na zespół obiektów sportowo-rekreacyjnych będzie gotowa jesienią br.

Odpowiedź na zapytanie Pana Kazimierza Toboty
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Odpowiedzi udzielił Pan Wójt Gorochowicz

W tym  roku  w  zakresie  doŜwirowania  dróg  wykonano  niewiele,  stało  się  tak  z  dwóch

powodów:

● ograniczonej dostępności do wykonawców – wykonawcy mają duŜo zleceń i nie chcą

przyjmować nowych,

● zła pogoda, częste opady deszczów i duŜa wilgotność gleby.

Pan Gorochowicz zapewnił, Ŝe jak tylko warunki pogodowe będą lepsze, przystąpimy do prac

na drogach.

Odpowiedź na zapytanie Pana Wiesława Kochanowskiego
Odpowiedzi udzielił Pan Wójt Gorochowicz

1. Przystanek w Adamowie zostanie naprawiony.

2. W roku bieŜącym w budŜecie gminy nie przewidziano środków na zrobienie toalety i

umywalki w budynku poszkolnym.

3. Pan Dyrektor Kranz zostanie zobowiązany do zabezpieczenia zasuwy.

Odpowiedź na zapytanie Pani Marii Boguszewskiej
Odpowiedzi udzielił Pan Wójt Gorochowicz

Prace  w  hotelu  są  dalekie  od  ukończenia,  mobilizujemy  Pana  Dyrektora  aby  zostały

zakończone  i  obiekt  był  dostępny  jeszcze  w  tym  sezonie.  Pan  Dyrektor  przedstawił

harmonogram prac, z którego wynika, Ŝe do końca czerwca hotel zostanie uruchomiony.

Odpowiedź na zapytanie Pani Barbary Terpiłowskiej
Odpowiedzi udzieliła Pani Stefania Charko – wicedyrektor Zespołu Szkół

Na placu zabaw w przedszkolu w roku bieŜącym nie są przewidziane Ŝadne prace remontowe,

poniewaŜ planuje się urządzenie placu zabaw bliŜej szkoły. Czynione są starania o pozyskanie

na ten cel pieniędzy w Urzędzie Marszałkowskim i w Kuratorium Obecnie systematycznie

koszona jest trawa na tym placu, znajdujące się tam urządzenia posiadają obowiązujący atest.

Piaskownica  na  okres  jesienno  zimowy jest  przykrywana,  odkrywa  się  ją  dopiero  późną

wiosną.

Do punktu 10.

Pan Stefan Troc odczytał pismo jakie skierował do wydawcy informatora Klubu Radnych

Wspólnota Gminy Mielnik.

(w zał. na str...........prot.)

Pan Wójt Gminy
Poinformował, Ŝe Pan Dyrektor Kranz złoŜył wypowiedzenie z pracy z dniem 30 czerwca

2008r. W związku z powyŜszym, w najbliŜszych dniach, zostanie ogłoszony nabór na w/w

stanowisko.

Pan Wójt poinformował równieŜ, Ŝe doszło do zawarcia umowy z Proboszczem z Niemirowa,

okazało  się,  Ŝe  “Ŝyczliwi”  wprowadzali  w  błąd  księdza  po  to,  by  realizować  swój

partykularny  cel.  W  trakcie  rozmowy  wyjaśniono  Proboszczowi  wszystkie  niejasne  mu

kwestie,  związane  z  rozumieniem  udziału  własnego  Parafii.  Przy  podpisywaniu  umowy

uczestniczył radny Pan Andrzej Kałanczyński.

Pan Wacław Malon - sołtys wsi Sutno
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Pan sołtys poinformował, Ŝe będąc jeszcze radnym w poprzedniej kadencji złoŜył interpelację

w sprawie ułoŜenia chodników we wsi Sutno,  po obu stronach drogi.  Czy ta interpelacja

została wyrzucona do kosza?

Jako sołtys Pan Malon co roku składa zapotrzebowanie na prace w Sutnie i nic z tego nie

zostało zrealizowane. Kiedy będą robione drogi, parking przy kaplicy, chodniki oraz droga

Sutno-Wajków? Mimo włoŜonych w tę drogę duŜych środków (20 tys.złotych), jest ona nadal

wyboista.

Pan Wójt Gminy
Drogą Sutno-Wajków Pan Wójt  jechał  dwa tygodnie temu, była ona przejezdna.  Wczoraj

równieŜ  jechał  tą  drogą  i  faktycznie  jej  stan  się  pogorszył,  są  wyboje.  NaleŜy  jednak

pamiętać, Ŝe jest to droga do pól, jest to równieŜ szlak rowerowy. Na dzisiaj droga ta jest

przejezdna,  zarówno  dla  ciągników  jak  i  samochodów.  Wydanie  20  tys.złotych  na

czterokilometrową drogę nie jest rozrzutnością.

Co do składnych postulatów Pan Wójt stwierdził, Ŝe nie przypomina sobie ani jednego roku w

ciągu ostatnich 5-10 lat, aby w Sutnie nie było coś robione. Sołtysi składają zapotrzebowanie

na  prace,  nie  wszystko  jednak  w  ciągu  jednego  roku  moŜe  być  zrobione.  Pan  Wójt

przypomniał  o  pracach jakie wykonano w Sutnie,  poinformował  równieŜ,  Ŝe w tym roku

będzie robiona część chodnika i parking przy kapliczce. MoŜe Pan sołtys nie zawsze bywa na

sesjach, stąd nie wie o planowanych pracach.

Pan Przewodniczący Rady
Pan  Przewodniczący  stwierdził,  Ŝe  będąc  wcześnie  radnym  Pan  Malon  powinien  znać

procedury postępowania z interpelacjami. Interpelacja nie trafia do kosza tylko jest dołączona

do protokołu. Wypowiedź Pana Malona świadczy tylko o tym, jakim był radnym i jakie miał

kompetencje.

Pan Kazimierz Tobota
1. Pan radny zwrócił się z wnioskiem o postawienie szlabanu na Ŝwirowni gminnej na

Werchurnej. Wcześniej szlaban był, ale został zdjęty.  Dalej jest  stamtąd wywoŜona

ziemia a w miejsce ziemi są przywoŜone śmieci i robi się tam wysypisko.

2. NaleŜy wyremontować  chodnik  przy domu Pani  Kędziory,  na  przeciw  wjazdu  do

szkoły.

Pan Tomasz Gorochowicz
Sprawą Ŝwirowni zajmiemy się, wniosek w sprawie naprawy chodnika zostanie przesłany do

Powiatowego Zarządu Dróg.

Pan Adam Tobota
Stwierdził, Ŝe Wójt Gminy jest wielkim kłamcą i próbuje wmówić ludziom, Ŝe radny Tobota

w imieniu Klubu Radnych Wspólnota Gminy Mielnik napisał list do Prezydenta RP. Tak nie

jest,  poniewaŜ jest  to list  Pana Toboty jako radnego i mieszkańca Mielnika i  przedstawia

drogę  i  pisma jakie  tego  tematu  dotyczyły.  Pan radny stwierdził,  Ŝe przeŜyliśmy juŜ  coś

takiego,  co  nazywało  się  “grubą  kreską”,  czyli  oddzieleniem  tego  co  było  i  co  jest.  W

pewnym względzie  oddzielenie  kreską  historii,  która  minęła  i  w której  uczestniczyli  nasi

przodkowie, nie jest rozwiązaniem słusznym. Zdaniem Pana radnego byłoby to jednoczesne z

tym, Ŝeby zrównać tych którzy krzywdzili z tymi, którzy byli krzywdzeni. W 1939r., kiedy
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wojska  polskie  walczyły  w  obronie  niepodległości,  inni  witali  armię  sowiecką,  która

zajmowała ziemie Rzeczypospolitej. Pan radny stwierdził, Ŝe nie wymieniał nazwisk, choć w

dokumentach  są ślady po tego rodzaju działalności.  Dziś  Ŝyją jeszcze rodziny tych osób,

chociaŜ znaczna ich część w 1945r. szybko ewakuowała się do Białoruskiej Republiki.

Z przemówienia Wójta wynikało, Ŝe radny Tobota chce dzielić społeczeństwo, ale to Wójt

próbuje powiedzieć, Ŝe prawosławni to Białorusini, myli religię z narodowością.

MoŜe dobrze jest nie wracać do przeszłości,  bo przy okazji nasze działania nie podlegają

ocenie.

Niejednokrotnie Pan radny słyszał na tej sali, Ŝe jeŜeli ktoś na posiedzeniu Rady występuje z

konkretnym celem, w konkretnej sprawie społecznej, to stawia mu się zarzut, Ŝe występuje

“pod publiczkę”. Kiedy zaś Wójt sieje demagogię, to nie jest to “pod publiczkę”, to jest jego

racja.

JeŜeli Wójt mówi, Ŝe do podstawowych rzeczy jakimi powinien się zajmować naleŜą dziury i

kanalizacja sanitarna a nie potrzeby wyŜsze mieszkańców, to Pan radny rozumie, Ŝe nigdy nie

doczekamy sie muzeum i wielu innych rzeczy.

PoniewaŜ  dla  Wójta  potrzeby  wyŜsze  są  mało  istotne,  to  skoro  zwalnia  się  stanowisko

dyrektora ZGK, to moŜe Wójt przejmie to stanowisko i zajmie się dziurami i kanalizacją? 

Pan radny stwierdził, Ŝe sam ma potrzeby wyŜsze niŜ kawałek drogi czy chodnika i moŜe

warto o tym pomyśleć, Ŝe w gminie mieszkają tacy ludzie jak Pan radny, mający takie lub

podobne potrzeby.

Zwrócił sie z zapytaniem co Wójt zrobił dla rozwoju gminy, ilu ubyło mieszkańców przez

jego kadencję.  Stwierdził,  Ŝe mając taki budŜet to nawet osiołka posadzić za biurkiem, to

stuknie i rozda to na drogi. Co jest w tym rozwojowego?

Zwrócił  się  do  Wójta  o  nieobciąŜanie  koleŜanek  i  kolegów  radnego,  jego  prywatnym

stanowiskiem. W grupie radnych Wójta nie dało się zauwaŜyć aby ktoś dyskutował inaczej

niŜ Wójt. W grupie radnych, do której naleŜy Pan Tobota, kaŜdy ma moŜliwość wyrazić swoje

stanowisko.

Raz  jeszcze  podkreślił,  Ŝe  list  napisał  jako  radny  Tobota  a  nie  Przewodniczący  Klubu

Wspólnota Radnych Gminy Mielnik.

Pan Przewodniczący zakończył dyskusję w temacie dotyczącym listu Pana Adama Toboty

do Prezydenta RP.

Pan Wiesław Piotrowski – sołtys wsi Mętna
Zwrócił się z zapytaniem czy wykonawca drogi usunie wywiezione na wysypisko gałęzie i

inne rzeczy z budowy drogi. Czy zostaną usunięte karpy przy szkole oraz czy zasypie się

dziury po nich? NaleŜy odnowić szalunek na budynku szkoły.

Pan Tomasz Gorochowicz
Wykonawca  ma obowiązek  uprzątnąć  po  sobie,  dotyczy to  równieŜ  tego,  co  wywiózł  na

wysypisko. 

Karpy przy szkole zostaną usunięte, szalunek zostanie sprawdzony, jeśli istniej taka potrzeba,

to zostanie odnowiony.

Pani Maria Boguszewska
Pani radna poprosiła o naprawę chodnika na ulicy Bugowej.

Pani Anna Łojko – sołtys wsi Mackowicze
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NaleŜy uprzątnąć piach na drodze oraz obkosić pobocza drogi.

Pan Kazimierz Zalewski – sołtys wsi Tokary
1. NaleŜy poprawić uszkodzone odcinki chodnika w Tokarach.

2. Zrobić barierkę na mostku we wsi.

3. Naprawić Ŝwirówkę (koło Patkowskiego), przepusty i przekop na nowej drodze.

4. Co z wymianą przystanków, miały być takie, jak w Mętnej.

5. Załatać cztery dziury w asfalcie (koło Patkowskiego).

Pan Jan Zduniewicz
Odniósł się do wypowiedzi Pana Przewodniczącego, dotyczącej zamieszczenia sprostowania

w informatorze wydawanym przez radnych Klubu Wspólnota Gminy Mielnik. Pan radny na

poprzedniej sesji zwrócił się do Pana Przewodniczącego z pewnymi uwagami, dotyczącymi

sposobu prowadzenia sesji i sprostowanie tego dotyczy.

Pan  radny za  niewłaściwe  uznał  skrytykowanie  na  dzisiejszej  sesji  Pana  sołtysa  Malona

słowami “widać jakim Pan był radnym”. Pan Malon, kiedy był radnym, był bardzo aktywny

na sesjach i wiele dla Sutno osiągnął. Takie podsumowanie, jakie wobec niego zostało uŜyte,

świadczy o tym, Ŝe Pan Przewodniczący jest równieŜ mało doświadczonym radnym. RównieŜ

za  niewłaściwe  uznał  słowa  skierowane  do  Pana  Malona  przez  Wójta  Gorochowicza,

dotyczące mycia uszu. Zaapelował o właściwy dobór słów w wypowiedziach.

Pan Przewodniczący Rady
Stwierdził,  Ŝe mówiąc do Pana Malona zacytował  przede  wszystkim przepisy prawa.  Nie

powiedział, Ŝe Pan Malon nie był aktywnym radnym, bo był, jak równieŜ teraz jest aktywnym

sołtysem. Pan Malon stwierdzając, Ŝe jego interpelacja została wrzucona do kosza uczynił

zarzut  wobec  słuŜb Wójta,  które  zajmują  się  tą  dokumentacją.  Pan Malon  będąc  radnym

powinien  zapoznać  się  z  przepisami  dotyczącymi  funkcjonowania  rady,  bo  kaŜdy  radny

powinien je znać. 

Pani Irena Wysocka – Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej  zaprosiła zebranych do

udziału w spotkaniu autorskim z Panią Katarzyną Bondą – dziennikarką i autorką ksiąŜki

kryminalnej  “Sprawa Niny Frank”. Akcja tej ksiąŜki częściowo rozgrywa się w Mielniku.

Spotkanie odbędzie sie w dniu 24 maja 2008r. o godz.1700 w Gminnej Bibliotece Publicznej w

Mielniku.

Pan Wójt Gminy
Odnosząc się do zarzutu Pana Adama Toboty, Ŝe skłamał, przytoczył fragment cytatu z listu

do Prezydenta RP, mówiący o grupie mieszkańców.

W związku  ze  zbliŜającym  się  świętem  samorządowców  wszystkim  samorządowcom  –

radnym,  sołtysom,  pracownikom  samorządowym  złoŜył  Ŝyczenia  zdrowia  oraz  wszelkiej

pomyślności.

Pan Przewodniczący Rady
Zwrócił  się  do  Prezesa  Klubu  Sportowego  z  zapytaniem  czy  w związku  z  otrzymaniem

dofinansowania z budŜetu gminy Klub planuje zorganizowanie rozgrywek dla tzw. dzikich

druŜyn piłkarskich, które istnieją w kilku wsiach. Chodzi o niewielki, wewnętrzny turniej tych

druŜyn.
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Pan Jan Zduniewicz
W  programie  działania  Klubu  na  rok  bieŜący  jest  zorganizowanie  turnieju  dla  druŜyn

niezrzeszonych. Zimą, przy współudziale GOKSiR, taki turniej odbył się na hali, latem taki

turniej  równieŜ  jest  przewidziany.  Sprawa  zostanie  nagłośniona,  ogłoszenia  o  organizacji

turnieju ukaŜą się w lokalnej prasie.

Turniej  będzie obejmował druŜyny z innych gmin, poniewaŜ istnieje obawa, Ŝe na terenie

gminy nie zbierze się odpowiedniej liczby druŜyn. Jeśli w gminie znajdą się przynajmniej 3

druŜyny, to turniej zostanie zorganizowany tylko z udziałem tych druŜyn .

Do punktu 11.

Wobec wyczerpania porządku obrad XV sesji Rady Gminy Mielnik Przewodniczący

Rady podziękował radnym i gościom za udział w sesji i zamknął jej posiedzenie.

Protokołowała

ElŜbieta Szymańska

                                                                                                    Przewodniczący Rady

                                                                                                            Stefan Troc


